关于组织 2024年预计毕业研究生图像采

集工作的通知

各学院及 2024年拟毕业研究生：

2024年预计毕业研究生图像采集工作定于 2023年 9月

21日（星期四）进行，请各学院配合做好相关工作。

一、采集对象

2024 年春季和秋季学期拟申请毕业的硕士、博士研究

生。

二、采集用途

按照国家相关规定，毕业证、学位证上粘贴的照片，学

信网、学位网进行注册的照片，必须为新华图片社统一采集、

统一规格的照片，个人提供的其它规格照片无效。

不参加规定的照片采集，无法制作毕业证、学位证及无

法进行电子学历、学位网上注册。

请不在校的预计毕业生提早安排好时间，返校参加照片

采集。

三、采集时间与地点

时间：2023年 9月 21日（星期四）上午 8:30-11:30；下

午 13:00-15:30。

地点：东北林业大学奥林学院 001室（负一层）。

为避免长时间排队，现将 16个学院分为六个时间段：

时间 学院

8:30-9:30 林学院

9:30-10:30 计控学院、经管学院

10:30-11:30 奥林学院、理学院、生命学院、外语学院、园林学院

13:00-14:00 化资学院、家居学院、文法学院、动保学院

14:00-15:00 机电学院、材料学院

15:00-15:30 马院、土交学院

四、收费

收费标准：20元/人。

收费方式：现金、微信两种支付方式均可。9月 21日当

天先交费、后采集照片。为避免找零影响进度，如果交现金，

请备好“正好”的 20元现金。微信付款时请备注姓名及学号。

五、注意事项

1.本次采用“采集码”方式采集数据，请学生提前 1-2 天

登录学信网查看、保存“采集码”（学信档案、学信网微信公

众号、学信网 APP均可），并携带入场。

2.扫码和拍照顺序必须一致，否则会导致照片与身份信

息不符，采集过程中请同学们服从工作人员指挥、保持安静

有序。

3.各学院要按照规定时间段采集照片，不要提前或迟到。

4.因图像采集用于毕业生电子学历、学位注册，所以请

同学们保持衣着整洁，坐姿端正，表情自然，双眼自然睁开

并平视，左右肩膀平衡，嘴唇自然闭合；常戴眼镜者应佩戴

眼镜，但不得戴有色（含隐形）眼镜，镜框不得遮挡眼睛，

眼镜不能有反光；不得使用头部覆盖物（宗教、医疗和文化

需要时，不得遮挡脸部或造成阴影）；不得佩戴耳环、项链

等饰品，头发不得遮挡眉毛、眼睛和耳朵；由于照片底色为

蓝色，禁止穿蓝色上衣，最好穿浅色衣服。

5.请于拍摄 60天后登陆网站 www.chsi.com.cn进行图像

信息核对。核对正确，点击“确认无误”；如有错误，点击“信

息有误”，并做相应修改。

6.照片有效期为 2年。如照片有效期未到期，本次可不

参加采集。

7.请同学们尽量参加集中图像采集，因特殊原因确实无

法参加图像采集的，等待后续通知。

联系人：吉梦莹

联系电话：0451-82191657

研究生院（“双一流”与学科建设办公室）

2023 年 9 月 20 日